4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Segunda-feira, 13  de Fevereiro de 2012

MUNICIPALIDADES E OUTROS

Linhares

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 0001/2012

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento ao disposto no art. 37, inciso II, da Constituição
Federal, e de acordo com a Lei Municipal nº 3.127/2011 e 3.154/2012 e
suas alterações vigentes, torna pública a PRORROGAÇÃO das inscrições
para o dia 11/03/2012, com pagamento do boleto bancário até dia
12/03/2012. Fica alterada a data da realização da PROVA OBJETIVA
para todos os cargos, do dia 11/03/2012 para o dia 25/03/
2012, e das demais datas, conforme a seguir:

As demais informações e os turnos da Prova Objetiva permanecem
inalterados.

Linhares - ES, 10 de fevereiro de 2012.

José ZitenfeldCardia
Presidente da Câmara Municipal

Protocoloo 11497

EVENTOS DATAS
PREVISTAS

Divulgação dos locais da Prova Objetiva  19/03/2012

Realização da Prova Objetiva  25/03/2012

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva  27/03/2012

Data para entrega dos recursos contra a Prova
Objetiva

28 e
29/03/2012

Divulgação das respostas aos recursos contra
Prova Objetiva
Divulgação das notas da Prova Objetiva

13/04/2012

Convocação para a prova Prática para os cargos
deMotorista Legislativo e Técnico de Informática

13/04/2012

Realização da Prova Prática
21 e/ou

22/04/2012
Resultado da Prova Prática
Convocação para entrega dos Títulos

26/04/2012

Prazo para Entrega dos Títulos
03 e

04/05/2012

Resultado das notas dos Títulos 21/05/2012

Recurso contra o Resultado das notas dos Títulos 22/05/2012

Divulgação do Resultado Final  29/05/2012

Pedro Canário

Resumo de Contrato
Processo nº 3.552/2011
Tomada de Preço nº 005/2011
Contrato nº 005/2012
Contratante: Câmara Municipal de Pedro Canário – ES.
Contratado: S. M Comunicações Ltda – EPP.
Objeto: Contratação de Rádio FM, para transmissões ao vivo das
sessões ordinárias e extraordinárias e solene deste Poder Legislativo.
Valor Global: R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais)
Prazo: 01/02 à 31/12/2012
Recurso: Próprio

Aloízio Campostrini Borghi
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 11466
___________________________________________________

Aviso
A Câmara Municipal de Pedro Canário – ES, através do seu Presidente,
torna sem efeito a publicação do resumo do contrato nº 005/2012,
processo nº 3.552/2011, publicado no dia 07 de fevereiro de 2012,
protocolo nº 9813. Tendo sido a mesma, publicado no caderno de outro
Poder Legislativo.

Pedro Canário, ES, 10 de fevereiro de 2012.

Marcos Robério Fonseca dos Santos
Presidente da Câmara

Protocolo 11469

PREFEITURAS

Aracruz

ERRATA

A Secretaria Municipa l de
Educação,  torna público que nos
autos do Processo Administrativo
nº 1824 /2012 , ret ifica  o
preâmbulo da publicação realizada
em 10/02/11, passando a viger
com a seguinte redação:

Onde se lê:

A Secretaria Municipal de Saúde.

Leia-se :

Secretaria Municipal de Educação.

Aracruz/ES, 10 de fevereiro  de
2012.

Ilza Rodrigues
Secretária Municipal de  Educação

Protocoloo 11460
______________________________
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 008/2011
MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES
PROCESSO Nº 4.473/2011,
oriundo do Processo
Administrativo n°. 20.835/2010
ÓRGÃO GESTOR: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE
SIGNATARIO DETENTOR:
DROGAFONTE LTDA
ENDEREÇO DO DETENTOR:  Rua
Barão de Bonito, nº 408, anexos
424/450, Bairro de Freguesia da
Várzea, Recife/PE, CEP 50.740-
080
VALIDADE DA ATA: 12 meses, a
contar da data da publicação inicial
(11/05/2011).
I t e m / D i s c r i m i n a ç ã o /
m e d i c a m e n t o s / m a r c a /
q u a n t i d a d e / u n d / v a l o r
unitário (R$)/valor total (R$)
10 -Losartana Potassica 50 Mg –
Co mprimido s/Prati Donaduzz i/
300.000 Und /0,0386 / 11.580,00
17 -Meto clo pram ida 10 Mg –
Co mprim ido/Hipolabo r-MG /
70.000 Und  / 0,0151 / 1.057,00
43 -Sulfametoxaz ol 400mg+
Trimetoprima 80mg Comprimido /
Prati Donaduzzi / 100.000 Und /
0,0417 /4.170,00
45 -Sulfato Ferroso 25mg/Ml Fe++
So lucao  Oral - Frasco  30ml /
Natulab /10.000 Und / 0,4930 /
4.930,00
51 -  Acido Fo lico 05mg –
Comprimido/ TKS Farmaceutic /
400.000 Und / 0,0117 / 4.680,00
70 - Biperideno, Lactato 5mg/Ml
Solucao Injetavel - Ampola 1ml/
Cristália/SP / 500  Und / 1,3038 /
651,90
72 - Carbamazepina 200mg –
Co mprim ido /  Neo química /
400.000 Und / 0,0418 /16.720,00
86 - Clorpromaz ina, Cloridrato
40mg/Ml - Slç Oral / Cristália/SP /
200 Und /2,6765 / 535,30
103 - Feno barbita l 100mg –
Compr/Sanval/SP/400.000 Und/
0,0261 /10.440,00
106 - Fluconazol 150mg – Capsula
/ Neo Química / 30.000 Und /

Guarapari

PORTARIA Nº 2.869/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GUARAPARI, no
uso de suas atribuições legais; e
em conformidade com o
requerimento protocolado nesta
Casa de Leis sob o nº 0097/2012,
e, tendo em vista o disposto no
Inciso II do Artigo 45 da “LOM” –
LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE:

Art. 1º -  Exonerar  LUCIANO
COUTINHO NETO PELISSARI do
Cargo Efetivo de   AUXILIAR
ADMINISTRATIVO.

Art. 2º - Esta  Portaria entra  em
vigor a partir desta data.

Art. 3º -  Registre-se, cumpra-se
e publique-se.

Guarapari, 23 de Janeiro  de 2012.

JOSÉ RAIMUNDO DANTAS
Presidente  da CMG

PORTARIA Nº 2.881/2012

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE GUARAPARI, no
uso de suas atribuições legais, e,
tendo em vista o disposto no Inciso
II do Artigo 45 da “LOM” – LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL,

RESOLVE:

Art. 1º - Fixar o pagamento do
Décimo Terceiro Salário para os
servidores do Legislativo Municipal
em duas parcelas, sendo a primeira
até 30 de junho e a segunda até 20
de dezembro, conforme previsto no
§ 2º da Lei  2.736/2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em
contrário.

Art. 3º -  Registre-se, cumpra-se
e publique-se.

Guarapari, 31 de Janeiro de 2012.

JOSÉ RAIMUNDO DANTAS
Presidente da CMG

Protocolo 11756